[image: ]

Об утверждении Перечня типов и видов организаций высшего и (или) послевузовского образования, в которых реализуется подушевое нормативное финансирование
Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 8 августа 2023 года № 398. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 августа 2023 года № 33275

      В соответствии с подпунктом 25) части первой статьи 5-3 Закона Республики Казахстан "Об образовании" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить Перечень типов и видов организаций высшего и (или) послевузовского образования, в которых реализуется подушевое нормативное финансирование, согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту экономики и финансов Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр науки и высшего образования

Республики Казахстан

С. Нурбек

	Приложение к приказу
Министр науки и высшего образования
Республики Казахстан
от 8 августа 2023 года № 398

 Перечень типов и видов организаций высшего и (или) послевузовского образования, в которых реализуется подушевое нормативное финансирование

№ п/п

Наименование типа организаций образования

Наименование видов организаций образования

1.

Организации высшего и (или) послевузовского образования *

1. Институт

2. Университет

3. Академия

      Примечания:

      * за исключением медицинских, военных, специальных учебных заведений, организаций образования в области культуры, физической культуры и спорта, а также Академии государственного управления при Президенте Республики Казахстан, Академии правосудия при Верховном Суде Республики Казахстан.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14